<sup>1</sup>) congregati Lg.

<sup>2</sup>) Nr. 418 von 1367 Nov. 22.

<sup>3</sup>) R. v. 1367 Dez. 8 § 6.

<sup>4</sup>) Nr. 437 u. 439.

<sup>5</sup>) R. v. 1368 Mrz. 15 B § 18 u. Nr. 442. <sup>6</sup>) 1368 Febr. 22. <sup>7</sup>) 1370 Apr. 14. <sup>8</sup>) 1369 Apr. 1.

2. Pro majori autem caucione et fide dominus Albertus dux Magnopolensis locabit sua castra, videlicet Wittenborch et Ribbenitze, civitates videlicet et castra<sup>1</sup>, que et quas debebunt proxima dominica invocavit<sup>2</sup> acceptare, primo primum, scilicet Wittenborch; dehinc statim secunda feria proxima post invocavit<sup>3</sup> servabunt terminum in Grevesmolen<sup>a</sup> cum duce Magnopolensi; ad quem eciam comites Holtzacie convenient.

In quo quidem termino Grevesmole<sup>a</sup> loquendum est primo super defensione, videlicet ubi et quando sit inchoanda, et an machine et machinarum opera debeant adduci. Similiter utrum sint equi apportandi<sup>4</sup>. Item super navibus et victualibus, duci Magnopolensi ordinandis, sicut ipse supplicavit. Similiter de domino Hinrico comite Holtzacie, qui eciam auxilium tale petivit.

Item in dicto termino Grevesmole<sup>a</sup> debet alter alteri suas litteras presentare: primo litteras confederacionis hinc inde; item membranam regis Swecie cum memorialibus super libertatem Schanie et cum littera conductuali, quam Magnopolensis<sup>b</sup> civitatibus presentabit<sup>5</sup>.

3. Item concordatum est de castris sic, quod Lubicenses et Wismarienses acceptabunt Wittenborch, Sundenses vero et Rostokcenses acceptabunt Ribbenitze<sup>6</sup>, et si fierent super hiis plures expense, excedentes se ultra redditus et guldam que in ipsis sunt, quod tunc alter faciat et refundat alteri secundum constitutionem civitatum, super quo conficietur littere; et quomodo hoc stare debeat, loquatur quilibet in suo consilio.

4. Item quilibet loquatur in suo consilio super naviculis, dictis schuten<sup>7</sup>.

5. Item congregacio illa erit feria quarta ante dominicam carnisprivii esto michi<sup>8</sup>.

6. Item completo termino in Grevesmolen<sup>a</sup>, statim sine medio equitandum erit pro acceptacione Ribbenitze<sup>9</sup>, ut illud feria sexta post invocavit<sup>10</sup> acceptetur, ubi omnes quatuor civitates Lubeke, Rostok, Stralessund et Wismer debebunt advenire.

7. Item civitates habent condiciones et preverbia cum duce Erico Saxonie, sic quod ipse debeat civitatibus facere caucionem pro eo, quod nullus de suis ab intra nec aliquis ab extra debeat transire ad regem per suas municiones aut terras, nec per sua passagia in aliquibus suis finibus in dampnum seu prejudicium civitatum; sed ipse et civitates debent hic in partibus simul in pace et quiete residere, sic quod nec ipse, nec sui debeant civitatensibus aliquale noxium inferre, nec econverso. Que condiciones et preverbia debebunt ratificari et duci ad effectum utrobique feria sexta proxima ante dominicam esto michi<sup>11</sup> et durabunt ad duos annos<sup>12</sup>.